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Bogotá D.C.,  *1-2023-006737* 
  Al contestar, citar el número:

  Radicado: 1-2023-006737

  Fecha: 25-05-2023 
    

 

ANÓNIMO 

Ciudad 

 

 

ASUNTO: Respuesta a Radicado No. 2-2023-008538. SDQS No. 2348822023 

 

 

Cordial saludo,  

 

La Dirección de Enfoque Diferencial de la SDMujer recibió su solicitud con radicado del 

asunto, en la que manifiesta “Solicito muy amablemente me sean remitidos los nombres y 

datos de contacto de los referentes poblacionales afrodescendientes e indígenas de cada 

Secretaría Distrital y Alcaldía Local.”. 

 

Por lo tanto, y en el marco de las competencias establecidas en el Decreto Distrital 428 de 

2013, la Dirección de Enfoque Diferencial de la SDMujer da respuesta a sus inquietudes, en 

los siguientes términos:  

 

En primer lugar, cabe mencionar que la Dirección de Enfoque Diferencial de la SDMujer 

cuenta con un equipo de profesionales en el que se encuentran once (11) referentes 

poblacionales vinculadas por medio de contratos de prestación de servicios, quienes entre sus 

labores están encargadas de generar articulación entre la SDMujer y los diferentes grupos 

étnicos en el Distrito, en el marco de los Planes Integrales de Acciones Afirmativas – PIAA; 

así mismo la incorporación de los enfoques de género y diferencial en el marco de los 

Proyectos de Inversión que como sector se tienen a cargo.  

 

A continuación, se informan los nombres y datos de contacto de las referentes en mención: 

 
Nombre y Apellidos Referente Étnica Correo electrónico 

Inilida Cassiani Casseres Referente palenquera icassiani@sdmujer.gov.co 

Milka Elaine Pedroza Jackson Referente raizal mpedroza@sdmujer.gov.co 

Piedad Lorena Castillo Vivanco Referente afro pcastillo@sdmujer.gov.co 

Mónica Patricia Tenorio Quiñones Referente afro mtenorio@sdmujer.gov.co 

Claudia Patricia González Perlaza Referente afro cpgonzalez@sdmujer.gov.co 

Sandra Yineth Palacios Moreno Referente afro spalacios@sdmujer.gov.co 

Yolanda Bulla Yopasa Referente indígena ybulla@sdmujer.gov.co 
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Ana Patricia Jacanamijoy Referente indígena ajacanamijoy@sdmujer.gov.co 

Indy Harlet Tuntaquimba Referente indígena ituntaquimba@sdmujer.gov.co 

Omaira Jimena Telpiz Referente indígena otelpiz@sdmujer.gov.co 

Rubi Maryori Tisoy Bonilla Referente indígena rtisoy@sdmujer.gov.co 

 

 

Esperamos haber brindado respuesta a su solicitud.  

 

 

Atentamente,  

 

 

 
MARCIA CASTRO RAMÍREZ  

Directora de Enfoque Diferencial  

Secretaría Distrital de la Mujer  

 

 
 

Elaboró: Mónica Tenorio, Contratista - Dirección de Enfoque Diferencial 
Revisó: Valeria Cabrera Bernal, Contratista; Mireya Leuro Vásquez y Ángela Ruíz López, Profesionales – Dirección de Enfoque 

Diferencial 

Profesionales – Dirección de Enfoque Diferencial Aprobó: Marcia Castro Ramírez- Directora Enfoque Diferencial 
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